PREFEITURA Ds—

kl’ GOVERNO DO POVO

PUBLICAGAO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO DO MUNICIPIO DE BREJAO, Estado de
Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitão Francisco
Furtado, n. 100, Centro, CEP: 55.325-000 — Brejão/PE.

CONTRATADA: A empresa Nordeste Planejamento e Empreendimentos Ltda-ME — Nordeste
Planejamento, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.989.442/0001-91, com sede na Rua 25 de margo, n.
45, Bairro: Centro, Cidade: Manari, Estado: PE, CEP.: 56.565-000.

0 valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor que segue:

Und Und Prego

ITEM DESCRIGAO DO BEM N Medida — Unitario Total R$
Medida A

Mês R$

1 Execução de serviços DEDETIZAÇÃO dos M? 5.099,72 2,45 12.494,31

ambienteis dos Prédios — Unidades de Ensino

da Secretaria Municipal de Educagdo do

Municipio.

2 Execugdo de servicos DESRATIZAGAO dos M 5.099,72 235 11.984,34

ambienteis dos Prédios — Unidades de Ensino

da Secretaria Municipal de Educagdo do

Municipio.

3 Execução de servigos DESCUPINIZACAO dos M2 5.099,72 245 1249431
ambienteis dos Prédios — Unidades de Ensino

da Secretaria Municipal de Educagdo do

Municipio.

4 Execução de servicos AFUGENTAMENTO de M 5.099,72 2,49 12.698,30

passaros e morcegos dos ambienteis dos

Prédios — Unidades de Ensino da Secretaria

Municipal de Educagéo do Municipio.

TOTAL 49.671,26

O valor global é de R$ 49.467,26 (quarenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e

seis centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de março de 2025.

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

ORIGEM: Processo Licitatorio n. 005/2025.
Dispensa de Licitação FME n. 003/2025.
Contrato Administrativo FME n. 004/2025.

Departamento de Licitagdes e Contratos
Brejao/PE, em 17 de margo de 2025.

Mp 5 e
Agente de Contratagéo
Portaria n. 0144/2025.

9 . Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejao-PE.

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00, licitacao@brejao.pe.gov.br

Pé
gi
na
 1
 d
e
 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121029.pdf

assinado por: idU
ser 433

PREFEITURA DE~

CERTIDAO

MARCOS AURELIO FLORENTINO DE BARROS, Secretario Municipal

de Administragdo do Municipio de Brejão, no Estado de Pernambuco, no uso das atribuigdes

que lhe confere o cargo.

CERFITICA

Para os fins que, foi registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICACAO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO e em

lugares publicos de grande circulagdo pelo fato da inexisténcia de imprensa oficial, nos

termos do Art. 87, c/c Paragrafo Unico do Art. 93, Capitulo II, Seções I e V, da Lei Orgânica

do Municipio de Brejao/PE, e Art. 97, inciso I, alinea “b” da Constituigdo do Estado de

Pernambuco, PUBLICACAO DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

FME N. 004/2025 - PROCESSO n. 005/2025 — DISPENSA LICITACAO - FME n.

003/2025, tendo como objeto: Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitação a

Contratacio de empresa para execucio de servicos Dedetizaciio, Desratização.

Descupinizacio e Afugentamento de pdssaros e morcegos dos ambienteis internos e

externos dos Prédios — Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educacio do

Municipio, conforme especificacdes constantes no Termo de Referéncia e Planilhas.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certiddo.

Gabinete do Secretario Municipal de Administragdo
Brejao/PE, em 17 de março de 2025.

MARCOS AURELIO FLO! TINO DE BARROS
Secretirio Municipal de Administração

Portaria nº 02/2025.

9 Praça Melquiades Bernardo, 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE.

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121029.pdf

assinado por: idU
ser 433

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - FME

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, inscrito no
CNPJ/MF sob o n. 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitão
Francisco Furtado, n. 100, Centro, CEP: 55.325-000 — Brejão/PE.

CONTRATADA: A empresa Nordeste Planejamento e
Empreendimentos Ltda-ME — Nordeste Planejamento, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.989.442/0001-91, com sede na Rua 25 de

margo, n. 45, Bairro: Centro, Cidade: Manari, Estado: PE, CEP.:
56.565-000.

O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor que

segue:

ITEM — [DESCRIÇÃO DO BEM Jund nd  [Prego  [ToulRS
[Medida  [Medida - fUnitário

Mes  [rs

D |Execução de serviços DEDETIZAÇÃO dos |tº [s099,72 [24s — |1249431
lambienteis dos Prédios - Unidades de Ensino
la Secretaria Municipal de Educação dol
[Municipio.

3 lExecução de serviços DESRATIZAGAO dosfv — — fs.on9,72 [o35 [11.9843¢
Jambienteis dos Prédios — Unidades de Ensino
|da Secretaria Municipal de Educação dof
[Municipio.

6 [Exccugdo de serviços DESCUPINIZAGAO[VE — — [5.099,72 [245 — [12404,31
ldos ambienteis dos Prédios — Unidades de
[Ensino da Secretaria Municipal de Educagdol
[do Município.

k (Fxecução de serviços AFUGENTAMENTOIM?  [509972 [2.49 [12.698.30
lde pissaros e morcegos dos ambienteis dos
[Précios - Unidades de Ensino da Secretaria|
[Municipal de Educação do Município.

[roraL [49.671,26

O valor global é de R$ 49.467,26 (quarenta e nove mil e quatrocentos
€ sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de março de 2025.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ORIGEM: Processo Licitatório n. 005/2025.
Dispensa de Licitação FME n. 003/2025.
Contrato Administrativo FME n. 004/2025.

Departamento de Licitações e Contratos

Brejão/PE, em 17 de março de 2025.

JOSÉ ILDON TAVARES BEZERRA JÚNIOR
Agente de Contratação

Portaria n. 0144/2025.

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal
Código Identificador:8062E00F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 20/03/2025. Edigdo 3805
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121029.pdf

assinado por: idU
ser 433

informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250425121029.pdf

assinado por: idU
ser 433